
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare  

dell’Area Gestione del Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 18 del 24/04/2012  Determinazione n. 186 del 07.05.2012  

 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 52 DE L 
22/02/2012 - CIG X770272BF4 

 

L’anno duemila DODICI  il giorno VENTIQUATTRO 

nel mese di  APRILE  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 52 del 22/2/2012, quest’Area, in esito 

ad apposita indagine di mercato comparativa esperita con lettera di invito prot. n.1257 del 

17/1/2012, ha provveduto ad affidare alla Società Agorà Srl il servizio di supporto congressuale 

per l’evento ECM dal titolo “State of the art of cancer survivorship research: symptom 

management, psychosocial care and rehabilitation”, previsto a Bari dal 26 al 28 aprile 2012 

(Direttore dell’evento Dott. Vittorio Mattioli), al costo complessivo di € 10.641,95 IVA inclusa; 

Considerato che con successiva nota del 3/4/2012, che si allega in copia quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, il Dott. Mattioli, nell’ambito dell’evento in 

questione, ha richiesto, per le motivazioni riportate nella citata nota, il servizio di traduzione 

simultanea inglese/italiano e viceversa per la durata dell’evento, precisando che la ulteriore 

spesa trova capienza per € 6.000,00, su fondi previsti dalla deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 135 del 19/03/2012, avente per oggetto: “Evento ECM – “ ESO- OECI 

International Study on Cancer survivorship, cme course - Bari, 26-27-28 aprile 2012 - Dott. V. 

Mattioli”; 

Dato atto che: 

� con nota prot. n.5756 del 6/4/2012, questa AGP ha provveduto a richiedere alla Società Agorà 

Srl di quantificare il costo relativo al servizio di interpretariato; 

 ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



� la succitata Società, con nota prot. n. 251/2012 del 10/4/2012 registrata al prot. dell’Ente al n. 

6008 del 12/4/2012, ha offerto per il servizio di traduzione simultanea inglese/italiano e 

viceversa, periodo 26-28 aprile 2012, n. 6 interpreti al costo complessivo di € 3.800,00 oltre 

IVA, pari ad € 4.598,00 IVA inclusa; 

� il Dott. Mattioli ha autorizzato l’accettazione dell’offerta Agorà con nota in calce alla 

comunicazione n. 251/2012; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo 

Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” 

adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è 

proceduto a fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione 

complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito 

dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente dell’Area 

Gestione del Patrimonio; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di prendere atto della nota del 3/4/2012, che si allega in copia quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, con la quale il Dott. Mattioli ha chiesto il servizio di 

traduzione simultanea inglese/italiano/inglese per le giornate dal 26 al 28 aprile 2012, 

nell’ambito dell’evento ECM “State of the art of cancer survivorship research: symptom 

management, psychosocial care and rehabilitation”; 

2. di integrare la determinazione dirigenziale n. 52 del 22/02/2012 nel senso di procedere 

all’affidamento in favore della Società Agorà Srl del servizio di traduzione simultanea 

inglese/italiano/inglese per le giornate dal 26 al 28 aprile 2012, nell’ambito dell’evento 

succitato per un importo complessivo di € 3.800,00 oltre IVA pari ad € 4.598,00 IVA inclusa al 

21%; 

3. di precisare che la spesa di € 4.598,00 IVA inclusa trova disponibilità sui fondi stanziati con 

deliberazione n.135 del 19/3/2012 avente per oggetto: “Evento ECM – “ ESO- OECI 

International Study on Cancer survivorship, cme course - Bari, 26-27-28 aprile 2012 - Dott. V. 

Mattioli”, con imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio dell’Ente 2012, 

giusta deliberazione n. 640 del 30.12.2011; 

4. di conferire immediata esecutività al presente provvedimento. 

 

L’addetto all’istruttoria 

f.to: Sig.ra Anna Lisco 

Il Responsabile dell’Area 

Gestione del Patrimonio 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 



 
 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 09.05.2012  In corso 

 

 

    

Bari,  09.05.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 


